
Mata Kuliah SEMINAR MSDM

Periode 2021/2022 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu MEITA PRAGIWANI

Jumlah Peserta 22

Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 22-09-2021 s/d 27-09-2021

Judul Fungsi dan peran MSDM

Deskripsi

Manajemen sdm fungsi dan peran 

organisasi

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MANUSIA SEBAGAI ASSET&PENGEMBANGAN SDMEBOOK
Peran manusia sbgai aswt dan 

tantangan n globalisasi
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pertemuan 1 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 29-09-2021 s/d 05-10-2021

Judul Perilaku dan motivasi karyawan

Deskripsi pengertian dan motivasi karyawan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Perilaku dan motivasi karyawan EBOOK
pengertian dan motivasi 

karyawan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 perilaku dan motivasi karyawan 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 06-10-2021 s/d 12-10-2021

Judul Peran dan Dampak Globalisasi SDM

Deskripsi arti peran n dampak globalisasi

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Peran dan Dampak Globalisasi SDM EBOOK
arti dan dampak globalisasi 

sdm
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Peran dan dampak globalisasi bagi 

sdm

Buatlah analisa study 

kasus  contoh satu 

perusahaan 

mengenai topik 

diatas

19 75

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 13-10-2021 s/d 19-10-2021

Judul Analisis Pekerjaan

Deskripsi review dan study kasus

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Analisis Pekerjaan EBOOK Review dan study kasus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Analisis Pekerjaan dan study kasus 17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 21-10-2021 s/d 27-10-2021

Judul perencanaan tenaga kerja,rekruitmen dan seleksi

Deskripsi review teori dan study kasus

Kehadiran Mahasiswa 95.45 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 perencanaan tenaga kerja,rekruitmen dan seleksiEBOOK review teori dan study kasus EBOOK

2 perencanaan tenaga kerja,rekruitmen dan seleksiEBOOK review an contoh kasus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 rekruitmen 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 6

Waktu 27-10-2021 s/d 03-11-2021

Judul orientasi dan penempatan

Deskripsi review dan study kasus

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 orientasi dan penempatan EBOOK review dan study kasus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 orientasi dan penempatan 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Orientasi dan Penempata

buatlah analisis swot 

satu kasus 

perusahaan 

mengenai topik di 

atas

22 75

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 03-11-2021 s/d 10-11-2021

Judul Pelatihan&Pengembangan

Deskripsi Study kasus

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pelatihan&Pengembangan EBOOK study kasus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 kartu uts
mengupload kartu 

uts
21 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 10-11-2021 s/d 10-11-2021

Judul UTS

Deskripsi menjawab setiap pertanyaan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



1 Ujian Tengah Semester UTS 0 menit 71,14

Pertemuan 9

Waktu 17-11-2021 s/d 24-11-2021

Judul Penilaian Kinerja

Deskripsi contoh kasus

Kehadiran Mahasiswa 95.45 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Penilaian Kinerja EBOOK contoh study kasus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Penilaian kinerja 17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 24-11-2021 s/d 01-12-2021

Judul Retensi&keterlibatan  karyawan

Deskripsi studi kasus

Kehadiran Mahasiswa 90.91 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Retensi&keterlibatan  karyawan EBOOK studi kasus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Retensi dan keterlibatan karyawan 17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 01-12-2021 s/d 08-12-2021

Judul Pengembangan Karir Karyawan

Deskripsi Studi kasus

Kehadiran Mahasiswa 95.45 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengembangan Karir Karyawan EBOOK Studi kasus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pengembangan Karir Karyawan 17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 12

Waktu 08-12-2021 s/d 15-12-2021

Judul kompensasi

Deskripsi studi kasus

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 kompensasi EBOOK Studi kasus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 kompensasi

									berikan 

satu contoh kasus 

dan beri analisis 

terkait topik materi 

kompensasi							

	

22 75

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 15-12-2021 s/d 22-12-2021

Judul Budaya dan Etika kerja

Deskripsi Studi kasus

Kehadiran Mahasiswa 90.91 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Budaya dan Etika kerja EBOOK studi kasus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 budaya dan etika kerja 19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 22-12-2021 s/d 29-12-2021

Judul Motivasi & kepuasan kerja

Deskripsi studi kasus

Kehadiran Mahasiswa 86.36 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Motivasi & kepuasan kerja EBOOK studikasus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Motivasi dan kepuasan kerja 18

Tugas



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 29-12-2021 s/d 05-01-2022

Judul Stress & Konflik kerja

Deskripsi Study kasus

Kehadiran Mahasiswa 86.36 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Stress & Konflik kerja EBOOK study kasus EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 stress dan konflik kerja 15

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 kartu uas upload kartu uas 20 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 05-01-2022 s/d 05-01-2022

Judul UAS

Deskripsi Mengupload jawaban

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Ujian Akhir Semester UAS 0 menit 76,82
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Ganjil
Kode MJS490/1
Mata Kuliah SEMINAR MSDM
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

22-
09-

2021
Sesi
1

29-
09-

2021
Sesi
1

06-
10-

2021
Sesi
1

13-
10-

2021
Sesi
1

21-
10-

2021
Sesi
1

27-
10-

2021
Sesi
1

03-
11-

2021
Sesi
1

10-
11-

2021
Sesi
1

17-
11-

2021
Sesi
1

24-
11-

2021
Sesi
1

01-
12-

2021
Sesi
1

08-
12-

2021
Sesi
1

15-
12-

2021
Sesi
1

22-
12-

2021
Sesi
1

29-
12-

2021
Sesi
1

05-
01-

2022
Sesi
1

1 21180000031 ABIYYAH HASTIN 1 15 (93.75%

2 21180000050 FITRI HERLINA BAWAMENEWI 16 (100.00%

3 21180000054 PUTRI DIANA SARI 16 (100.00%

4 21180000061 SASKIA VANIA RIZKY 3 13 (81.25%

5 21180000073 FARAH MAULIDINA SAFIRA 16 (100.00%

6 21180000079 FITRI AGUSTINA 16 (100.00%

7 21180000104 AHMAD MIROBI 16 (100.00%

8 21180000117 MUHAMMAD FEBRYAN HADIPRATAMA 1 15 (93.75%

9 21180000131 NURHADIANSYAH 16 (100.00%

10 21180000141 PIKRI ABIJAR SITIO 1 15 (93.75%

11 21180000172 PUTRI WIDYANINGRUM 16 (100.00%

12 21180000173 ANISSA RAMADHANTI 16 (100.00%

13 21180000174 IMA AYU SAVITRI 16 (100.00%

14 21180000175 MUHAMMAD IRFAN ABBAS 2 14 (87.50%

15 21180000204 BAYU DWI RAMADHAN 1 15 (93.75%

16 21180000211 DONY DWI PRAYUDHA 16 (100.00%

17 21180000244 KINTAN PRATIWI 16 (100.00%

18 21180000257 PARADITA GEA BRILLIKATRIN 1 15 (93.75%

19 21180000316 CANDRA SETYO NUR RAMADHAN ZAIN 2 14 (87.50%

20 21180000321 FAIRUZ FARUQIE 3 13 (81.25%

21 21180000372 Reyza Putra Adi Pradana 1 15 (93.75%

22 21180000441 INELSA PUTRI WAU 16 (100.00%

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 1 0 0 0 0 0 3 1 1 3 1 4 1 0 16

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar MEITA PRAGIWANI
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : MJS490/1
Mata Kuliah : SEMINAR MSDM

Semester : 2021/2022Ganjil
Pengajar : MEITA PRAGIWANI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21180000031 ABIYYAH HASTIN 93.75 77 75 75 77.48 3.75 A-

2 21180000050 FITRI HERLINA BAWAMENEWI 100 77 85 80 82.6 4 A

3 21180000054 PUTRI DIANA SARI 100 77 75 80 79.59 3.75 A-

4 21180000061 SASKIA VANIA RIZKY 81.25 77 75 75 76.23 3.5 B+

5 21180000073 FARAH MAULIDINA SAFIRA 100 62 80 75 75.09 3.5 B+

6 21180000079 FITRI AGUSTINA 100 77 75 70 76.59 3.5 B+

7 21180000104 AHMAD MIROBI 100 77 75 80 79.59 3.75 A-

8 21180000117 MUHAMMAD FEBRYAN HADIPRATAMA 93.75 77 75 70 75.98 3.5 B+

9 21180000131 NURHADIANSYAH 100 77 75 70 76.59 3.5 B+

10 21180000141 PIKRI ABIJAR SITIO 93.75 61 75 70 71.18 3 B

11 21180000172 PUTRI WIDYANINGRUM 100 77 80 70 78.09 3.75 A-

12 21180000173 ANISSA RAMADHANTI 100 62 80 75 75.09 3.5 B+

13 21180000174 IMA AYU SAVITRI 100 62 75 75 73.59 3 B

14 21180000175 MUHAMMAD IRFAN ABBAS 87.50 77 75 80 78.34 3.75 A-

15 21180000204 BAYU DWI RAMADHAN 93.75 77 75 70 75.98 3.5 B+

16 21180000211 DONY DWI PRAYUDHA 100 77 80 80 81.09 4 A

17 21180000244 KINTAN PRATIWI 100 77 75 75 78.09 3.75 A-

18 21180000257 PARADITA GEA BRILLIKATRIN 93.75 77 75 80 78.98 3.75 A-

19 21180000316 CANDRA SETYO NUR RAMADHAN ZAIN 87.50 77 80 70 76.84 3.5 B+

20 21180000321 FAIRUZ FARUQIE 81.25 77 75 75 76.23 3.5 B+

21 21180000372 Reyza Putra Adi Pradana 93.75 77 80 75 78.98 3.75 A-

22 21180000441 INELSA PUTRI WAU 100 77 75 70 76.59 3.5 B+

Total 2100 1633 1690 1640 1698.90 0

Rata-rata 95.45 74.23 76.82 74.55 77.22 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022


